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„G azeta  L w ow ska*1 z do
datkiem urzędowym wy&kodz* 
codziennie o S c ie j  godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłka pocztową na rok 
cały 16 złr." na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 z łr., na miesiąc 

złr.
Numer pojedyńczy kosztuje 

w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za i n s e r a t y i artykuły
nadesłane od miejsca jedneg?
rtiursza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razi* 
dwu- iuh wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct 
Naletytose stęplowa od każdej 
inseraty 30 et.

Przesyłki (franco) odbiera 
Ądininiatraeya Gazety Lwow
skiej (Uiica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Jego Excel. prezydent rady ministrów 

hr. Hohenwart wyjechał I. b. m. z Wiednia na dzie- 
sieśdniowy urlop. Zastępować go będzie tymczasem 
Jego Excel. minister skarbu bar. Holzgethan,

— Ruch wyborczy w niemieckich pro win- 
cyach Austryi nasuwa dziennikowi „Prager Abendblatt" 
następujące uwagi- „Czytaliśmy uważnie wszystkie ode
zwy wyborcze i mowy kandydackie stronnictwa konsty
tucyjnego, studyowaliśmy starannie wszystkie emanacye 
wiernokonstytucyjnego dziennikarstwa odnoszące się do 
wyborów, ale nigdzie nie znaleźliśmy pozytywnej myśli 
politycznej. Samo bowiem zapewnianie o stałem przy
wiązaniu do konstytucyi i odrzucanie ugody nie jest 
ieszcze twórczą polityką. Taktyka otwartej negacyi, za 
którą dawniej tak  karcono opozycyę, objawia się teraz 
tak wyraźnie we wszystkich odezwach niemiecko - libe
ralnego stronnictwa, że wiemy dokładnie, czego to stron
nictwo nie chce, ale wcale nie wiemy, czego ono żąda, 
t. j. w jaki sposób pragnie przeprowadzić rekonstruk- 
cyę monarchii austryackiej.

Przypuśćmy, że wszystko, co zrobiono od lat dzie
sięciu, dałoby się usunąć zupełnie za jednym zama
chem, i że możnaby wrócić napowrót do systemu, który 
panował aż do objęcia teki przez hr. Potockiego: bez 
warunkowa nienaruszalność konstytucyi byłaby wtedy 
faktycznie jedynym programem rządowym. Rada pań
stwa zostałaby natychmiast tak jak w r. 1869 rozbitą, 
opozycya Czech, Morawy, Galicyi, Krainy, Tyrolu, Istryi, 
Dalmacyi stałaby się jeszcze zaciętszą i gwałtowniejszą, 
a rezultatem całej akcyi byłby ustawiczny stan oblę
żenia w Pradze, Lwowie, Krakowie, Tryeście itd. Za
prowadzenie wyborów bezpośrednich, którym stronuic- 
two konstytucyjne cudowne skutki przypisuje, nieby w 
takim razie nie pomogło, bo na jedno wychodzi, czy 
deputowani, którzy opuszczają Radę państw a, zostali 
pośrednio czy bezpośrednio wybrani. Taki stan rzeczy 
nie mógłby się dłużej utrzymać, i w końcu musianoby 
znowu wrócic do Bystemu ugodowego, który stał się 
dzisiaj dla dzienników niemieckich ulubionym przed
miotem napaści. Wtedy jednakże ugoda stałaby się da
leko trudniejszą niż dzisiaj, wymagałaby daleko więcej 
ofiar, a może nawet nie dałaby się przeprowadzić."

Berlin. „Strassb. Z tg.“ pisze o języku wykłado
wym w szkołach Alzacyi i Lotaryngii między innemi 
co następuje: „Rozumie się samo przez się, iż języ
kiem wykładowym w szkołach będzie język niemiecki 
bez najmniejszego wyjątku. Dalej ma każdy zakład 
naukowy nauczać wszystkiego w języku niemieckim; na 
francuski język przeznaczono sześć godzin tygodniowo. 
Francuzi będą się musieli do tego tak samo zastoso
wać jakby się musieli na to zgodzić, gdyby byli w in
nych prowincyacb państwa niemieckiego ! Nie można 
się zatem uskarżać na pogwałcenie. Warto choć kil
koma słowy naszkicować później w życie wejść mający 
plan szkolny dla Alzacyi i Lotaryngii. Według tego 
planu ma być język niemiecki i francuski wykładowym: 
tak iż łacińskiego i greckiego języka będą się uczyć w szko
łach na podstawie języka niemieckiego; umiejętności zaś
matematyczne, fizyka, chemia i historya naturalna będą 
wykładane w języku niemieckim. Historya powszechna 
i geografia będą wykładane po niemiecku, a to dlatego, 
ponieważ w tych umiejętnościach Niemcy daleko wyżej 
stoją niż Francuzi“

Warszawa.. Dzienniki ogłaszają następujące roz
porządzenie cesarskie , nakazujące zwinięcie zarządu 
spraw duchownych obcych wyznań w Królestwie pol- 
skiem czyli przeniesienie zarządu spraw duchownych 
do Petersburga do ministerstwa spraw wewnętrzuych:

W wykonaniu najwyższego rozkazu zapadłego 5. 
marca 1871 roku o zamknięciu zarządu sprawami du- 
cbownemi obcych wyznań w Królestwie Polskiem mini
ster spraw wewnętrznych wniósł przedstawienie do ko
mitetu do spraw Królestwa o zwinięciu wspomuionego 
zarządu i ostatecznem zlaniu takowego z departamen
tem spraw duchownych obcych wyzuań ministerstwa 
spraw wewnętrznych.

Komitet ten po roztrząśnięiiu pomieniouego przed
s ta w ie ń  m*mstra spraw wewnętrznych uchwalił:

1 , Istniejący w Warszawie duchowny zarząd wy

znaniami obcemi w guberniach Królestwa Polskiego 
zwinąć.

2. Prowadzenie czynności, obecnie należących do 
tego zarządu , powierzyć ministerstwu spraw wewnętrz
nych w departamencie spraw duchownych obcych wy
znań, z wyłączeniem spraw, poniżej w punkcie czwar
tym wymienionych.

3. Również puwierzyć ministerstwu spraw wewnę
trznych rozporządzenie, drogą ustanowioną, wszystkiemi 
funduszami obecnie znajdującemi się w zawiadywaniu 
zarządu obcemi wyznaniami w guberniach Królestwa.

4. Zatwierdzenie na posadach dziekanów, przeło- 
łonycli i administratorów rzymsko- katolickich parafii i 
klasztorów, regensów i sekretarzy konsystorzy, regensów 
i profesorów seminaryów i wizytatorów klasztorów w gu
berniach warszawskiej , kalisk iej, kieleckiej , łomżyń
skiej , lubelskiej, piotrkowskiej, p łockiej, radomskiej, 
suwalskiej i siedleckiej poruczyć głównemu naczelniko
wi kraju z zastrzeżeniem, aby przedstawienia zwierzch
ności duchownych o zatwierdzenie osób na tych posa
dach wnoszono do głównego naczelnika kraju za pośre
dnictwem i opinią gubernatorów.

5. Warszawskie ewangielicko augsburgski i ewan- 
gielicko-refonnowany konsystorze poddać zaraz pod bez 
pośrednie zawiadywanie ministerstwa spraw wewnę
trznych z zastrzeżeniem, żeby konsystorze te aż do od
dzielnego postanowienia działały na poprzednich pod
stawach , a we wszystkich wypadkach , w których we
dług istniejących przepisów konsystorze powinny były 
wyjednywać dyecezye zarządu spraw duchownych ob
cych wyznań w guberniach Królestwa, wnosiły przed
stawienia do ministerstwa spraw wewnętrznych.

6 Urzędników zwijanego zarządu sprawami du- 
chownemi obcych wyznań w guberniach Królestwa uznać 
za spadłych z etatu na ogólnych podstawach ustawy o 
służbie cywilnej w Królestwie.

7. Na wzmocnienie w roku bieżącym funduszów 
departamentu spraw duchownych obcych wyznań przez 
sumę 12.000 rubli, i na jednorazowe w'ydatki z powodu 
oddania mu spraw zwijanego zarządu obcemi wyzna
niami w guberniach Królestw a, oddać do rozporządze
nia ministra spraw wewnętrznych kredyt, wyznaczony 
w budżecie na utrzymanie pomienionego zarządu w ciągu 
drugiej połowy 1871 roku, o udzielenie zaś niezbędnej 
sumy na wzmocnienie funduszów departamentu spraw 
duchownych obcych wyznań od przyszłego 1872 roku 
poruczyć ministrowi spraw wewnętrznych wniesienie 
drogą ustanowioną przedstaw ienia, przy wzniesieniu 
budżetu na rok wspomniony.

8. Projekt ministra spraw wewnętrzuych o zasto
sowaniu do kościoła ewangielicko augsburgskiego w Kró
lestwie ustawy obowiązującej w cesarstwie zakomuniko
wać do przedwstępnych wniosków główno zarządzają
cego II. wydziałem przybocznej Jego Cesarskiej Mości 
kancelaryi i naczelnego prokuratora najświętobliwszego 
Synodu, a następnie sprawę tę  na nowo oddać do roz
ważenia komitetowi do spraw Królestwa Polskiego.

9. Poruczyć ministrowi spraw wewnętrznych: a) Po 
porozumieniu się z namiestnikiem w Królestwie wyde
legowanie do niego, dla prowadzenia czynności w wy
dziale departamentu spraw duchownych obcych wyznań, 
jednego lub kilku służących w ministerstwie urzędni 
ków. b) Po porozumieniu z kanclerzem państwa i mini
strem finansów określenie dalszego kierunku poruczonej 
komisyi międzynarodowej sprawy, o rozdziale dóbr du
chowieństwa krakowskiego, w celu najprędszego jej 
ukończenia, c) Rozważenie organizacyi zarządu sprawa
mi wyznania reformowanego w guberniach Królestwa 
odpowiednio do ogólnego obecnie ustanowionego po
rządku i wniesienie swych projektów, po przedwstępnem 
porozumieniu, z kim należy, do roztrząśnięcia komitetu 
do spraw Królestwa Polskiego.

Taka uchwała komitetu 10 (22) lipea rb. Najwy
żej została zatwierdzona a następnie w skutku n a jp o d -  

daószego przedstawienia zarządzającego m inisterstw em  
spraw wewnętrznych, 23. lipca ib. Jego < e s a r s k a  Mosc 
raczył naznaczyć termin z w in ię c ia  za iząd u  spiawanu 
ducbownemi obcych w yznań -  Królestwie P a ta tem  . 
spadni8cia « oUtajogo amtdmkow na lU.cn 1. sier- 
pnia 1871 r.

P e te r sb u r g . Cesarz rosyjski przysłał po wielkich 
ćw icze n ia ch  wojskowych, które się od dnia 15. do 
23. sierpnia pod Petersburgiem odbywały, swemu bratu

arcyksięciu Mikołajowi pismo odręczne, w którem mu 
jako dowódzcy gwardyi, wyraża swoje zadowolenie za 
to, że wojsko celnie strzela i bardzo zręcznie się po
rusza; przedewszystkiem wielldem z zadowoleniem po
dnosi cesarz rosyjski, iż wojska w razach nagłych i 
niespodzianych nie traciły przytomności umysłu, i źe 
w wojsku rosyjskiem zaczyna się wyrabiać samodziel
ność. — Cesarz i cesarzowa odjechali d. 1. b. m. do 
Krymu. Arcyksiążę Mikołaj odjechał niedawno przez 
Berlin do hr. Frydryka heskiego w Parker. Kanclerz 
państwa rosyjskiego ks. Gorczaków zostanie do 1 . pa
ździernika w Lucernie; ztam tąd uda się do Baden- 
Baden i powróci dopiero w listopadzie do Petersburga. 
Książe następca tronu bawi w miejscu kąpielowem 
Hapsal nad morzem bałtyckiemu Jenerał Ignatiew po
wrócił na swą posadę ambasadora rosyjskiego w Kon
stantynopolu. Petersburski pułk grenadyerów Frydryka 
W ilhelma III., który stacyonuje obecnie w Warszawie, 
obchodził d. 18. sierpnia uroczyścio rocznicę swego 
powstania i wysłał do cesarza niemieckiego, jako do 
swego szefa, telegram z pozdrowieniem. Cesarz nie
miecki odtelegrafował natychmiast z Gastein, przyczem 
wspomniał, iż rocznica ta  przypada właśnie na dzień 
zwycięztwa wojsk niemieckich w r. 1870 pod Grare- 
lotte. W  Rydze zamknęła polieya księgarnię Brahna 
gdyż znajdowało się w niej między innemi dzieło pod 
ty tu łem : „Szkice historycene kościoła ewangielickiego 
w Liflandyi w r. 1845.“

Itondyn. „Daily Nevs“ pisząc o obecnej sytuacyi 
politycznej dodaje w końcu: „Doniesienie o faktycz- 
nem przymierzu pomiędzy Niemcami i Austryą, do któ
rego jak  mówią i Włochy przystąpiły, jest może tylko 
pogłoską. Ale jeżeli w Prusiech uważano za rzecz po
trzebną szukać takiego przymierza w chwili, gdy Fran- 
cya nie może spłacić jeszcze połowy kosztów wojennych 
a wojska niemieckie stoją jeszcze pod bramami Paryża, 
to wynika z tąd , że i najświetniejsze zwycięztwa nie 
mogą zapewnić pokoju jeżeli braknie do tego moralnej 
podstawy. Stanowcza i nieugięta polityka księcia Bismar- 
ka. która zmusiła Francyę do wszelkich uciążliwych kon- 
cesyi, znajdzie może usprawiedliwienie w ostatnich wy
padkach, ale w obecnej chwili przyznać każdy musi, że 
bezpieczeństwo Europy wieleby było na tern zyskało 
gdyby pokój był łagodniejszy. Układy pomiędzy dworem 
wiedeńskim i berlińskim nie skończyły się jeszcze. Zdaje 
się, że nie wszystkie ich cele zostaną zrealizowane. Czy 
przymierze to odnosi się do sprawy rumuńskiej, czy 
zdoła ono popchnąć Francyę do przymierza z Rosyą, 
zawsze pozostanie ta  korzyść, że na chwilę zabezpieczy 
Europie pokój, dopóki nie ostygnie namiętność a prawdzi
we inteiesa narodów i państw należycie ocenione nie 
zostaną.

Wersal. Na posiedzeniu zgromadzenia narodo
wego dnia 1. b. m. odczytał prezydent Grevy następu
jący mesaż Thiersa wystosowany do zgromadzenia na
rodowego: ..Panie prezydencie! Pierwszy mój mesaż nie 
może i nie powinien nic innego w sobie mieścić, jak 
prośbę do Ciebie panie prezydencie, abyś był moim 
tłumaczem w obec zgromadzenia narodowego i podzię
kował mu za to, iż wynosząc mię do pierwszej godno
ści w państwie, dało mi tem samem wielki dowód 
swego zaufania. Jeźli do osiągnięcia tego zaufania po
trzeba tylko nieograniczonego poświęcenia się interesom 
kraju, ośmielam się utrzymywać, iż jestem tego godnym.

Dziękuję wszystkiem stronnictwom ,* iż wspólnie 
przyczyniły się do nadania rządowi większej siły, przez 
co tenże będzie w stanie odpowiedzieć swemu zadaniu, 
polegającemu w tem, aby wyleczyc rany zadane k ra
jowi, przeprowadzić reformy wewnętrzne, zaprowadzić 
p o r z ą d e k ,  spokój i uwolnić kraj od okupacyi zewnę
trz ej.

To będzie przedmiotem naszych usilnych starań, 
to będzie celem wszystkich naszych zabiegów, a  ieiel 
dopniemy tego za pom oc, waszego zaufania, bodziemy 
mogli z zupełni, ufnością stanąć przed  krajem i zwro
cie mu pełnomocnictwo, którem nas zaszczycił.

da ■ 7 * 7 ^ °  ^  biesaż, upraszam  Cię panie prezy- 
ucie, y s ra c z y ł przyjąć moje podziękowanie za po- 

moc, oiąs mi wyświadczał, wraz z zapewnieniem wy
sokiego z mej strony dla Twej osoby szacunku. Prezy
dent lzeczy-pospolitej francuskiej."



Paryż. Ajencya Havasa ogłosiła Korespondeucyę 
Z Paryża która donosi, że uchwała zgromadzenia naro
dowego z dnia 31. sierpnia powitaną została w depar
tamentach z powszechnem zadowoleniem. Thiers otrzy
mał od wszystkich rządów telegramy z powinszowaniem. 
Praktyczni Niemcy z zadowoleniem widzieli utrwalenie 
się władzy Thiersa, gdyż przez to upewniać się zdaje 
wypłata kosztów wojennych. Niemniej łatwiej pójdą u- 
kłady z Arnimem o wyjście wojsk niemieckich. Naga
niają powszechnie — pisze dalej korespondent — wstrzy
manie się lewicy od głosowania. — Ferye zgromadze
nia narodowego mają się rozpocząć około 15. września, 
a  wybórji do rad departamentowych odbędą się w końcu 
b m. Książę Metternich wyjechał dnia 2. b. m. za ur 
lopem i wróci dopiero w październiku; zastępuje go 
w poselstwie b r Ho\<>s.—  W skutek zakazu rządu za
niechali wszys \ • «-, ubtikanie po departamentach ob
chodu roczno ! f.cśuia. — Zapewniają, że ze strony 
pulicyi belgi . j a--ladumiono policyę francuską, iż 
Pyat i Eudto p.,obywają w Liege.

Dnia 1 . września wręczyli reprezentanci spółki 
bankierów ministrowi skarbu weksle na 250 milionów 
franków, wystawione na wyraźne żądanie rządu pru
skiego. „Journal officiel“ donosi pod d. 2. b. m .: 
„Prezydent rzeczypospolitej francuskiej przyjmował 
wczoraj hr. Arnima, który mu wręczył pismo cesarza 
Wilhelma uwierzytelniające go jako pełnomocnika mi
nistra i nadzwyczajnego posła przy prezydencie rze
czypospolitej francuskiej.

— Trzeci sąd wojenny obwieścił d. 3. b m. o 
godzinie 8 ’/, wieczór wyrok. Skazani zostali na śmierć: 
Ferre i Lhullier; na dożywotnie roboty: Urbain i 
T renąuet; na wywiezienie i osadzenie w fortecy Assy 
Billioray, Cbampy, Regere, Gronnet, Yerdure i Ferat; 
na proste więzienie: Jourde i R astoul; na sześć mie
sięcy więzienia i 500 franków grzywny: Courbet, na 
trzy miesiące więzienia Clement; uwolnieni zostali De- 
stam ps i Parent.

Rzym. O ostatnich zaburzeniach piszą do „Triest 
Ztg." pi d dniem 28. zm.: „Ostatnie dwa dni odbytego 
w kości* le Miner wy* triduum minęły bez większych nie
pokojów. Papiezkie władze duchowne zapytały 25. sierpnia 
rano kwestora B erti, czy uważa za rzecz stosowną, by 
po niepokojach wyprawionych w dniu poprzednim  cere
monia religijna odbywała się dalej. Zaraz potem uwia
domiono jeneralnego wikarego kardynała Patrizzi, że 
organa bezpieczeństwa włoskiego rządu starać się będą 
o utrzymanie porządku i że nabożeństwo odbyć się może 
bez wszelkiego niebezpieczeństwa. Równocześnie wydał 
kwestor Berti energiczną odezwę do ludności rzymskiej 
a gwardyę narodową powołano pod broń. Gwardya ob
stawiła plac przed kościołem i ulice połączone z tym 
placem, co zapobiegło demonstracyom. Tylko kilka in- 
dywidyów gwizdało i sykało, gdy jeden ksiądz zawołał 
Yiva Pio IX. Patrole liczne krążyły następnie po całem 
mieście, w którem tylko tu  i owdzie drobne grupy wo
łały Evviva Garibaldi, Abasso Berti, Abassa la Consorte 
ria. Aresztowani w dniach poprzednich a pomiędzy 
nimi Tognetti puszczeni zostali na wolność. Na szczęście 
mało jest ciężko rannych. Zabity Bartholemeo Ferrero je 
dyna ofiara niepokojów pochowany został pod eksortą 
policyjną. Za trum ną przystrojoną w kwiaty świeże po
stępował mały orszak z trójkolorowym sztandarem. Po
grzeb odbył się spokojnie tylko pan Coen przerwał ten 
spokój gwałtowną mową pogrzebową. Rada ministrów 
zgromadziła się w Palazzo Braschi i zajmowała się głównie 
zaburzeniami. Uchwalono stłumić wszelkie dalsze nie
pokoje energiczneni' środkami. Visconti-Venosta jest 
bardzo niezadowolony z wiadomości, że dyplomaci uwie
rzytelnieni przy stolicy Apostolskiej zgromadzili się u 
hrabićgo d ’H arcourt, ażeby porozumieć się co do kro
ków, do których znipwalają ich ostatnie zaburzenia. 
W Watykanie urządzono znowu trzydniowe nabożeństwo 
jak gdy by dla rozmyślnego niepokojenia rządu wło
skiego. I wczoraj także gwardya narodowa stała pod 
bronią." .

Bukareszt- Rumuńska kwesty a kolejowa nie bę
dzie rozwiązaną przez państwa opiekuńcze, lecz parla
ment rumuński, który się d. 27. września zbierze, ma 
uchwalić ustawę, na podstawie której wszystkie pre- 
teusye-akcyouaryuszów zaspokojoue będą. Jeżeliby par 
lam ent ustawy tej uchwalić niechciał, zostanie natych
miast rozwiązany, poczem nowe nastąpią wybory.„Wszyst
kie z Wiednia pochodzące pogłoski, jakoby w wojsku 
rumuńskiem odkryto sprzysiężenie, i jakoby w Rumunii 
wybuchły zaburzenia, nie mają najmniejszej podstawy. 
■Panuje tam spokój i porządek. Zastępcą rządu ru- 
mirńskiego przy dworz serbskim został na miejsce Can- 
tacuzena zamianowany Yacaresoo,

X £ r o n i l £ . a .
( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  we  L w o’w ie .)  C. 

k. Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła w sierpaki b. toku
646 osób. Z tych oddano sądom 2 4 4 , policya jako sąd uka
rała 39 a w własnym zakresie działania 36 3  osób. Wydalono 
szupasem ze Lwowa 116, magistratowi oddano celem zbadania 
przynależności 8, a do przymusowych robót 26 osób. W 
szpitalu umieszczono 33 syfilistycznych i 12 innych chorych.

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y . )  
Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd
i w własnym zakresie działania w drugiej połowie sierpnia rb.
Za przekroczenie taksy i nieprzyzwoite obejście się z gośćmi 
fiakra 1. 2 (dwa razy), dorożkarzy I. 28 , 50 , 70, 80, 85, 
97 (dwa razy), 104, 120  (dwa razy), 135 , 162, 197, 215,  
231 i 2 4 2 )  za odmówienie jazdy- fiakrów 1. 11, 1 6 , 17 i 
dorożkarza 1. 43 ; za niedotrzymanie umuwiouej jazdy fiakra 
1. 5 0 ;  za prędką i nieostrożną jazdę fiakra 1. 2 (dwa razy), 
8 (dwa razy) i dorożkarzy 1 97 , 124, 162, 177,  183;  
za pozostawienie koni z dorożką bez dozoru: fiakra 1. 22  
(dwa razy) i dorożkarzy 1. 46 , 80 , 95 , 156, 192 , 215; 
za niezachowanie wyznaczonego stanowiska: fiakra 1. 9 i do
rożkarzy 1. 67 , 90 , 95 , 96, 97 , 124 , 129 , 139, 157, 184, 
i 23 5  ; za nieporządek jazdy : fiakrów 1. 3 , 4 , 6 (dwa razy), 
7, 8, 17, 22, 23 (dwa razy), 26 , 36, 46 , 50 i dorożkarzy 
1. 2,, 4 (dwa razy), 23 , 52, 59, 53 , 72, 80 94 , 102 , 111, 
115, 122, 133, 1 3 4 ,  150  190 i 2 29 ;  za bitkę i burdę
uliczną: fiakrów 1. 2, 2 2 , 26 , 33 i dorożkarzy 1. 54 , 134, 
192, 197,  2 1 2 ;  za nieprzedstawienie woźnicy: dorożkarzy 1. 
72, 98 , 145, 176 i 2 2 2 ;  za nieprzyzwoite zachowanie się 
w urzędzie: dorożk. 1. 80 ; za nieoliczbowanie dorożki: dorożk. 1. 
125 i 176;  za karmienie koni na ulicy: dorożkarzy 1 55 i 
64. Sądowi celem ukarania oddano dorożkarzy 1. 62, 94  i 
103 za uszkodzenie przechodni skutkiem nieostrożnej jazdy; 
dorożkarzy 1, 52, 91. 122, 145 i 215 za zelżenie gości; 
fiakra 1. 13 za pobicie przechodnia.

( C h o l e r a )  „Ostsee Ztg.“ donosi, że na Litwie grasuje 
jeszcze ciągle cholera. Z urzędowych sprawozdań pokazuje się, 
że większa połowa chorych umiera. W Wilnie grasuje cholera 
nawet pomiędzy zamożniejszą częścią ludności. Umarła na 
holerę żona tamtejszego gubernatora Potapowa. Według do 
niesień „Koln. Ztg." skonstatowano urzędownie, że cholera 
grasuje w T ylzycie, lusterburgu i Elblągu. Według doniesień 
francuskiego konsula wypadki cholery pojawiły fię w Hollandyi 
w Schidam i Rotterdam W Paryżu umarło od 19 do 25  z, 
m. 6 osób na cholerę, 16 na cholerynę, 27 na dysenteryę, 
79 na katar kiszkowy razem tedy umarło 128  osób. W Lon
dynie choroby żołądkowe porwały od 13. do 19. z. m 40  
ofiar. W Królewcu zachorowało na cholerę 89 ( sób a umarło 
40 . Od 18. do 25 . z. m. umarło tam na cholerę 329  osób, 
pomiędzy któremi było 127 dzieci. Z Hamburga donosi „Hemb 
Borsenhaile": Dnia 2 8 . z. m. skonstatowano pierwszy wypa
dek cholery. W Altonie umarło od 19. do 26. z. m. na oho 
lorę i cholerynę 22  osób. W Charkowie urządzono nowe szpi
tale. W Moskwie od wybuchu cholery a  i  d o t ą d  z a c h o r o w a ł o  
k a z e m  4 9  5 2  o s ó b  a  u m a r ł o  as t e g o  2  3 0 9 .  W  P e t e r s b u r g u  z a ś

zachorowało 4869  osób a umarło z tego 2 079 .

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  od 1 d o  15 s i e r p n i a  
1 8 7 1  w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  W yrobniki: 31 Teresya Sysak, 
1. 90, ze starości. 32 Michał Smereczyński, t. 48 , na zapa
lenie płuc. 33 Szymon D unaj, 1. 3 5 ,  na udor mózgu 34  
Władysław Trybalski, 1. 14, na tyfus. 35 Katarzyna Morgeu 
stein, 1. 29 , na błąd serca. 36 Szymon N. 1. 36, ua złamanie
czaszki, 37 Szymon Pyzio, 1. 3 0 , zastrzelił się. 38 Józefa
Łobodziec, córka listonosza, 1. 12, na porażenie płuc. Dzieci, 
na suchoty: 39  Jan Pułtorak, r. 1, 40  Stefan Wanczura, 1. 
6, 41 Antoni Ziwczak, 1. 3 ,  42  Julia Krzywiecka, 1. ®/12, 
43 Karolina Trembecka, 1. 1 ° /ij i  44  Franciszek Baciuk, 1. 3, 
45 Józefa Miszczyszyn, 1. l®/i a . Na zapalenie płuc: 46 Ma- 
rya Kwiatkowska, 1. 1®/, a , 47 Zofia Jarosz, i, l 3/l a , 48  
Woyciech Gołąb, 1. */l2 . 49 Stanisław Dachnowicz, 1. 3, na 
ospę. Na konwulsyę: 60 Jozefa Elnarowicz, I. ®/la , 51 Hele 
na Hilke 1. ~/t t , 52 Marcela W eigel, 1 ®/I2 , 53 Józef Skrzy- 
szewski, 1. 3/|a  , 54  Józef Zolkos, 1. ®.'l ł , 55 Franciszek 
Demnick:, 14 dni, 56 Władysław Nizińoki, 1. l®/ł2) 57 Jan 
Cichocki, 1, */ 58 Leontyna Pohorylec, i. 4/|a , 59 Maryn
Kupczak, f  yi ł ?  60 Ferdynand Kocurkiewicz, 1. a/ l a -

Telegramy Grazety Lwowskiej.
W i e d e ń ,  5. września. Przy wyborach z miast 

wyższej Austryi zwyciężyli liberaliści. W  gminach wiej 
skich w Morawie wybrano 23 sławiańskich i 7 niemiec
kich kandydatów.

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu“.

C i e s z y n  4. września. Zwycięstwo nasze! w okrę
gu wiejskim Cieszyńskim wybrani zostali posłami na 
sejm : Cienciała 97 głosami, Dostał 93 głosami na 143 
głosujących.

P a r y ż  3. września „Journal officiel" donosi: 
W skutek zmian sprawdzonych ustawą z d. 31 sierpnia 
w konstytucyi i władzy rządu, wszyscy ministrowie po
dali się do dymisyi. Prezydent przyjąwszy takową, upra
szał ministrów, aby napowrót objęli swoje urzędy. Dekret 
prezydenta mianuje ministra sprawiedliwości Dufaure 
wiceprezesem rady ministrów. Larcy cofnął, swoją dy- 
raisyę a to w skutku następującego listu Thierst z dnia
2. b. m .:

„Nie przyjąłem dymisyi Pana stanowczo i nie 
przyjmuję jej jeszcze. Upraszam przeto Pana, abyś ją  
cofnął„ gdyż posada Twoja pozostanie znamieniem w 
rządzie, który w łonie swojem pragnął zawsze jedno
czyć reprezentacyę wszystkich zdań umiarkowanych, i 
który nigdy nie przestał bronić wielkich zaead socyal-

nych, za któremi my obaj, Pan i ja, „ak długo wal
czyliśmy razem. Powszechną zyskasz pochwałę, jeżeli 
w obecnych okolicznościach nie odłączysz się Pan ode- 
mnie, i tym sposobem dasz nowy dowód swojego przy
wiązania do idei konserwatywnych i liberalnych."

„Journal officiel” potwierdza, że jenerał Ladmi- 
rault zawiesił dziennik „L aV erite“ z powodu artykułu 
mogącego rozniecać namiętności rewolucyjne, a nawet 
wywołać wojnę domową.

Gospodarstwo, przemysł i liandel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
0 cfcnuch zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodnia od 24go do 31go sierpnia 1871.
(Ceny w walucie austryackiej.)

Od czasu ostatniego sprawozdania tygodniowego obrót 
znacznie się ożyw ił, a szczególnie przy nakupnie zboża na 
późniejsze termina Najwięcej poszukiwane ty ły  najprzedniejsze 
gatunki pszenicy, gdyż tylko-takie gatunki zdęlne są do w y
wozu. Jakkolwiek ceny na targach zagranicznych stalsze były, 
są przecież ceny, które tutaj płacono stosunkowo wygórowane
1 dla tegu obecnie mowy być nie może o wywozie żyta, owta 
i jęczmienia. Słyszeliśmy także o zrokacb Da pszenicę moł
dawską do 4 — 5 0 0 0  worków po zł. 8 .65  loco Lwów z za
datkiem. Szczegółowo notujem y Z b o ż e ,  Pszenica 170 fe’ 
w. w. biała prima na październik złr. 9 1/ 4 — 9 *y2 ; na listo
pad i styczeń złr. 9— 9 l/t ; żółta prima na październik złr. 
9 —  9 '/, ; na listopad i styczeń złr. 8 3/4 —  9 Średnie gatunki 
zł. 8 1/4— zł. 9 ab Lwów. Żyto gotowe 160  źń w. w. zł. 6, 
z umową złr. 5 */a ab Lwów. —  N a s i o n a  o l e j n e .  Rzepak 
zimowy; eeny stałe, 150 fi  w. w. płacą zł. 1 3 3/4 — 1 4 1/ , ;
sprzedają złr. 14 ’ 4 — 14*/a. Lniankę płacą złr. 9  ̂  1 0 ;
sprzedają złr 1 0 1/, — 1 0 '/ , .  — N a s i o n a .  Koniczyna zbiorą 
tegorocznego 180  w. w. zł. 4 5 _ 4 8 , —  C h m i e l u  ceny 
stałe. Cetnar w. w. zbioru tegorocznego złr. 7 0 — zł. 105  — 
O k o w i t y .  Ceny wyższe; produkt gotowy 80  Tralles 41 miar 
złr. 20%  — % , z umowy złr. 16%  17 - W e ł n y  ceny
stałe; cetnar w. w. złr. 1 1 0 — złr. 125.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:
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Mec pszenicy
i

490 4 33 4 70 4 50 4 20„ żyta a|55 2 31 2 80 3 9
„ jęczmienia . . 225 1 10 2 50 2 — . 2
„ owsa . . 1 85 1 70 1 60 1 50 2 lO
„ grochu . . . — — — ___ ___ ___ . . _
„ hreczki . . . — — — — 2 50 2 50 2 _
„ kukurudzy — — — •— 3 50 4 _
„ ziemniaków . . . 1 — 1 40 1 35 1 40 1 25

Cetnar siana . .- . . 1 — 1 83 1 __ 1 30
Sąg drzewa twardego . . 9 — 12(60 10 ___ 7 5 40

„ „ miękkiego 8 — 10 6 _ 6 _ 4 70
Funt mięsa wołowego . . — — 19 — 18 18 18
Miara w i n a ...................... — — — — — .

» p i w a ...................... — — — — ___ ___ ___
Wyrobnik z wiktem —

„ bez wiktu . . —
■

— — — — — —

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) 
wynosił z dniem 31. ilpca 1871 , 304.281 zł 07 c.
w miesiącu sierpniu 1871 wło
żyło 128 stron 17 370 zł. 0G c. 
zaś wyjęło 71 st. 12.531 86 „

przybyło przeto wkładek . . . .  4.83S 20

Stan zas wkładek z dniem 31. sierpnia
1871 wynosi   309.119 zł. 27 c.

Przyjechali do Lwowa.
, D nia 4 września.

Hotel /o rż a :  Pp. Hr. Tyszkiewicz A., z Rosy i, — Br Ta 
bleng E ., c. k. porucznik, 8 W iednia. — Dr. Dembiński K , adw 
z Niska. — C yw insti Ign., z Ossowca. — Chojeeki Z ,  z Dołzanki. 
— Głógowski A., zi Bojuńca. -  Krzysztofowie* K., z Załuc a. — 
Mecielski A., z Królestwa. — Rom ański J ., ■ W ołynia.

Hotel europejski : p . H r. Starzeński B., z Derewni. —  Karsz- 
niewski L ., notar., ze Sniatyna.

Hotel ang ie lsk i: p p . Mangold J . ,  c. k. podpułk , ze S tryja. 
Dr. Sternklar E ., adw., z  Tarnopola — Czaykowski J  . Ze Sai 

nik. — Kochanowski J ., z  Olszyny. — Komar W., z Toporowca. — 
Michalski G., ® Kijowa. — Mojsa z Rosochacz. -  Osadca M., 
z Borszczowa. Zurakowski A., z  Horbacza.

Hotel W arszawski: Pp. Zagajewski L ., z Kut. — Rokicki 
J ., notar., z  Sambora.

Hotel krakow ski: P , Zawadzki W., z Czernikowa.
Hotel K u h n a : P. Piłatowski M., z Bóbrki.

Wyjechali ze Lwowa
Dnia 4 wsześnia.

Pp. Książę Puzyna A., * Kłodzienka. — Br. K apri W. c. k .  
major i Guggemnoss J., do Kolom y'. —  Bi W urth J i ,  e.k. rotm , 
do Kłodzienka. - B r .  Lipowski A., do W iniacz. — Milikoff L ., ros. 
major, do Rosyi. — Kuczkiewicz J . ,  dr. praw  i dr. Łobaczewaki- 

adw., do Przemyśla. — Hcjbowiez W ., do W iednia — Rozwa
dowski S., do Kurowic.

t e a t r .
Ds-iś (przedstawienie niemieckie) „Rigoletto". Wiel

ka opera w 3ch aktach, wraz ze wstępem w lym  
akcie pod tytułem: „Przekleństwo" podług wło
skiego F. M Piave, przez Graubauma. Muzyka 
Giuseppego Yerdi.
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J u t r o  (przedstaw, polskie.) 1. gościnny występ pani 

Aleksandry R a k i e w i o z o w e j ,  artystki teatrów 
w Warszawie. „Adrianna Lecouvreuru. Dramat 

5 aktach z francuskiego pp. Scribe i Legouye.w

P rz y c h o d z ą i K r a k o w a  do Lwowa o g, 
o „

P o c i ą g i  kolejowe nagłownym dworcu K a r o la
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
„ „ „ o „ 8 „ 7  wieczór.
„ n „ o „ 3 „ 30 rano.

O dch. ze  L w ow a do Caeruiowiec o „ 8 „ 32 rano.
*  0 , - 1 2 ,  2 0  w nocy

li *
do Brod. i Złoc. o „ 8 52 rano.

71 »
o „ 1 1 „ 5 0  w ieczór.

7 m. 37 rano.
1 1  „ —  wieczór, 

o „ 8 „ —  wieczór,
o „ 7 „ — wieczór,
o „ 2 „ 30 w nocy.
o „ 7 .  24 wieczór.

 ̂ n „ o » 2 „ 5 0 w  nocy.

Pociągi k o le jo w e  na stacyi lwowskiej Pod
z a m c z e .  (Podług zegaru lwowskiego.)

O d ch odzą do B ro d ó w  i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
O d c h o d . d o  B r o d ó w  i  Z łoczow a  o „ 12
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złoe.z. o „

* * 0 "

z C zerniowiec

i Brodów  i Z łoczow a „

6

2

1 2  wieczór 
53 wieczór 
19 w nocy

R e z u l t a t
przedsięwziętego ważenia i rewizyi pieczywa u tutejszych piekarzy przez urząd targowy w miesiącu sierpniu 1 8 7 1 .

I m i ę
i

nazwi sko

Miejsce
sprzedaży

Pieczywo
zbytkowe

c h 1 e b

Bułki b a ł y r a z o w y

pszenny | źytny pszenny | źytny “

Razem

Przeciętnie

Odpowiedzialny redaktor : Adolf R u d y ń s k i .

) w 
) w

sierpniu 1871  
lipeu 1871

w w a l u c i e  a u s t r y a c k i e j
c t ., łu ty

Gołębiowski Maciej ) pod ratu- - ---
Weigel Franciszek ) szem 1 1 /I 00
Szirma Franciszek ) — —
Lewicki Jan . . . . ) na rynku — —
Niedźwiedzki Grzegorz ) - —
Friedrich Józef pod 1. 53 m.
Szultz J a n .......................... „ 93 n 1 12 0/

1 h o o
Włoszyński Józef . n 76 „ 1 1 30/1 /100
Mrazek Łukasz „ ,446% 1 13 6/

1 /100
Muller J a n .......................... „ 240  m. 1 1 ;)6/1 h o o
Dorna Robert . . . . „ 74 „ --- —
Eriedrich Henryk . „ 16 „ — —
Kozyrski Jan . . . . » 238 „ --- —
Diill Katarzyna . . „ 179 * 1 I 30/  x /100
Beck Klemens . . . . ,  166 „ - —
Hillich J a n .......................... „ 359 „ 1 1 30/1 '1(10
Freund Wilhelm . v> 74 , — —
Daszkiewicz Julian .  213% — —
Thom Józef . . . . * 338  „ --- —
Mensch Mojżesz „ 74 „
Hr. M ir ................................. n 19 11

- |  1* 

-  1 J /l on
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Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

o3
Barometer Millimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
w %

Stan nieba 0 -1 0 W iatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga
Q 7U 2“ 9" | M. 7“ | 2 \ [  9U [ M. 7" | 2h | 911 | M. 7‘‘ 1 2“ ! gh 1 M. 7„ 2" 9“ M. 71' | 2“ j 9- 7“ 2“ 9h M.

1
2

746-07
740-67

744-32
738 72

742-68, 744-36 
737-36J 738-88

8-1
8-3

[
20-0 11 1 1307 
23-0! 17-4 16-23

7-3 8-3 i 8-5 ! 8-03
8-0 | 9-4 | 9-9 9-10

90
97

48
46

86
67

74-7 
70 0

0
0

0
2

0
0

o-o
0 7

SW 1 s  2
S l  j w  2

S 1 
0

1
1

1
3

0
1

0-7
1-7 Kl

Cennik lwowskiej Izb y handl. i przem ysłow ej.

E f e k  t a

1) 4 . września. Południowy 
Akc.gal. kol. żel. K.L. a  diwid. 

kol. lwow.-czern. Jassy  
„ banku hipot. galic. po 200 

zł. B wpłata 5 0 % e x d »wid, 
yj papiery czerl. po 200

zł. w. a ............................
Galie, banku krajów. . .
L isty zast. Tow. kred. gal.

* ®Vo w. a ...........................
„ Tow. kr. gal. 4°/0 w. a.

B anku bip. ga l.......................
Gal. zakł. kred. włość. . . 
Oblig. indem n. gal. . . .

„  W . Ks. Kzak. .  .  .

„ Księstwa Bukowiny . 
Poż. głod. r. 1866 po 7 9/. 
Pier. kol. gal. K. L . I. Em. 

S B *  » 71. „
.  kolei lwow. - czerniow.

I. Em.
S B  B 11* B

D ukat holenderski . . .
„ C esa rsk i ...........................

N a p o le n d o r .............................
P ó ł imperyał rosyjski . .
Kubel srebrny rosyjski . .

B papierowy „ . .
Bank. poi. 100 zł. poł. . 
T alar pruski srebrny . ,
Pruskie bilety kasowe , ,
•rebro

B

płacą | żądają 

Złote aastryacbie

___ _ _ 265 256
— — — -i- 173 75 174

— - — — 122 — 123

—
— _ _

— 63 50 65
— _ _ — — 84 70 85
_ _ — — — 76 25 76
___ — — — 89 75 90
___ ____ ~ __ 91 50 92
___ — — 76 25 76
— — . — - — — —
— — — -

___ —

— — — — — —
— — — — — —

___ -— _ ___ _ — —
— — . ___ ___ ___ — —
___ = _ ___ 6 69 5
— ___ _ _ 5 74 5
— — — — 9 59 9
— — — - 9 83 9
- — — — 1 88 1
— — — — 1 60 1
— — — — — — —
— — — — ___ ___ —
— — — — 1 80% 1

— — — 120 50 121

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 1 . września 1871,

V Dług publlosny.
A. P  h ń s  t w a. 

pożyczki narodowej od styczuia do Iipca po 5»/ 
od kw ietnia do października po 6%  _
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt*) zwrotna w 36 

latach po 6%  . .   '

76
80
70
96
95
<517.

82
75

(Za 100 zł.) 
pieu. towar. 

70.26 70.35 
70.40 70.60

75

10
75
25
50
80

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37
latach po 5 % .........................................................

Metaliki po 4 '/ ,%  .
Przozn. do wył. z r.

(pien. towar.)

1839 całe l o s y .......................
1839 piąta cześó losów . .

ii * b b 1854 po 250 zł. 4»/„ . . .
B B .  B 1860 po 500 zł. 6 7 , . . .

„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%  . . .
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .
Ronty Como po 42 lir. austr.  .......................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5•/, za 100 zł.

Czech  .....................................................................
B u k o w in y ................................................................................ 74.—
G a l ic y i ...................................................................................... 76.—
Niższej A u s t r y i ..................................................................... 97.
Siedmiogrodu ..................................................................... 76.75
W ę g ie r ......................................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 7 , . - 1

2. Akcye.
B a n k u  anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

* wypłatą 50 9/ „ ....................................................
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł..........................
Niż.-aust. tow. eskom t. po 600 z ł...................................
Gałic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%  . . . .
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40 Vu . . .
Bauku naro d o w eg o ...............................................................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m k. . . .
Kol, Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . .
Pół, kolej po 1000 zł. w. a ...............................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k . , . , , . . ,
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.) . .........................................
Tow. kolei żel. państw a po 200 zł. un. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej k  200 zł, w. a. . , . . .
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.

3. Listy zastawne.
Pow . austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5%  w s r e b r z e ......................................................... 107.75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 9/ , ........................................  75.75

b » * po  ......................................   84.—
Gal. bauku hyp. po 6 % ....................................................
Galicyjski zakład kredytowy włościański pa 6%  .
B anku naród, w wal. austr., przezu. do los. po 5%
W ęgier. Towar, ziemskie po 6 % * / , .............................

» « b (renta) po 6 9/........................— .—

4. Obligaoye z prawem plerwszeńtwa.
Kol. póln. po 100 zł. m. k.  .........................................9 2 .—

b » b  b * w- •  88.50

2 9 9 . - 300.—
299.— 300.—

94.50 96.50
102.25 102.50
115.75 116.25
139.— 140.—

24.— 25.—

96.— 97.—
74.— 74.50
76.— 76.60
97.— 98.—
76.75 77.25
79.75 80.25

262.— 262.50
297.50 297.50
938.— 942.—

772!— 7 7 L -
580.— 582.—
236 25 236.50

2145 2147
256.— 256,25

174.25 174.76
385.— 386.—
182.70 182.90

—.— —.—

(za 100 zł.)

107.75 108.25
75.75 76.25
84.— — .—
90. 90.25
91.75 92.25
91.30 91.50
89.25 89.60

89.—

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł. 106.— 106.50
Kol. gal. K arola Ludwika II. emisyi . . . . .  101.25 101.76
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 °/0 .........................  88.— 88.50

5 . L o s y .  (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ...............  185.— 186.50
Clarcgo po 40 zł, m. k . ..........................................  38.60 39.60
Tow. żegl. par. na  Dunaju po 100 zł. m. k. . . . 99.— 100.—
Keglevicha po 20 zł. m k ................................ ........  . 15.— 17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a, . . . .  34.—■ 36.—
Palfiego po 40 zł. ra. k. . ........................................ 30—  81,—
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .  16.— 16.60
Salma po 40 zł. ra. k .................................................  43.— 44.—
St. Genois po 40 zł. m. b .........................................  32.60 33.60
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . 25 .— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ..................................  120.60 121.60

„ „ 50 zł. w. a ....................................  69 .— 60.—
W aldsteina p o ,20 zł. m. k ........................................ 21. -  23.—
W indiscbgratza po 20 zł. m. k ...............................  24 .— 25—

W e k s le .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. boi. 101.25 101.35
Augsburg z a  100 zł. w p. u ..................................... 102.10 102.25
Berlin za 100 tal..............................................................— .— —
Frankfurt 100 zł. w p. n ............................   , . , . 102.20 102.36
Hamburg za 100 M. B.  ..............................................  88.90 89.—
Londyn za 10 ft. szt...................................................  120.20 120.30
Paryż za 100 fr..............................................................................   46,86

K urs sło ta .
D ukat ces. m en........................................................................

„ peł wal P ...................................................... 6.79 5 81
K o ro n a .......................  ........................ .....  —.—  —. —
20f ra n k ó w k a ........................................   9.61’/ ,  9 .6 2 1/,
Rosyjski i m p e r y a ł .............................................   .__  . 
Talar z w i ą z k o w y ............................    ,  .__
Srebro . . . ‘ ..........................................................................119.86 126.10

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 4. września.

Jednolity d ług państwa w banknotach 
„ „ w srebrze . . . . .

Loży z 1860 roku . . . . . . .
Akcye bauku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro ..........................................................
N a p o l e o n d o r ........................................ .....
Dukat . . . . .  . . . . .

zł. 1 °-
59 55
69 90

101 60
767 —
295 —
119 60
119 60

9 , 58
6 77-/,

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2064 3— 3) . (g  j> j f  f,

»  s V  1 Kenty ąiebt
Ł “" ' .871 a "Ł S«M >«er f- .«m«3errc$te uuterm 3. 
^ arA  s t ~ l  ' 3 . 0<frieb ijjunj} ber gorben tticj beS
I  ^ 2 8 -  f. X- ©• bettitligtr r,ve.
û{tcre ADr&ei'u"9 3U1JI s))faube bienen=

ben IflUt 3 “5 ! jK ? ,MrtuS . bujaków T. III  pag. 284 376
^  c lk a  S ik  '^  r ^ e n ^ n m  ber ©beleute Adalbert

»nb Francf a  N k el btłrenbeti i„ Bujaków sub Nr. eon.
o  18 7 1  LJh « ’l’d  O m i n ę l i  K  i. ant
9 . D fto b ' u 01 K ou em b ei 18 7 1  jebeóm al lim
6  U ^r F i-  obgeljalten  iwerben m i id .

(Den 3lu8tufuttijgpvei§ bilbet ber geritbfłicb ci^obone
Pbigen SReatitdt N r . c . 12 in B ujaków

im  © e tra g e  p r. 1 3 4 6  ft, 8 0  f r .  u itte r  loeldjeiu jene J le a lt ta t
ait beiben obigeit S tc rn tin e u  n id ;t l im b  Ijintangegebeit merbeu-

S e b e r  S t j i t a u t  if t  u e rb u n b e it u o r ber g e ilłn e tb jjfd  
SSflbim n n o n  i O 0/  be8 S f M h i t f i n t g S p r e i j e o  tm  r u n 3 
f r .  1 3 3  ft. 6. &  3u /paub eii b e r  ^ U b ie f t;n n gó fom t|T .o n  3u

r ^ el'_ . Der ©rttnbłnicfjóaubjug uttb bie
o  ■<! ■ a er pfc1 nn len Mttnen bei ©ertdjt, ber Slu8roei9
b er t u S ? n  “ *,b a 6S«6™ beim  f- f- © te u e ra m te
in B iała , emgrfebeit werben.

£ ie n o n  w erben  bie b efa itn te it (S ld u b ig e r 311 eigenen
.pdnbeih  bie u n b e fam tten  f in g e g e n , b a n u  b ie jen igen  m eltfe  
nad) betu 9 . S .eb ru ar 187 1  a n  bie @ e»dt)V b er obtgeu  fftea> 
litd t g e lan g t fin b , jo  w ie jen e , benen b ie jer g e i lb id l j u n g ^

SWftefteOt lucrbe»  B n n te , j u  ^ a n b e n  
bed ^teinii beftefiteu (SuralorS óbr. 3lbb. D r .  Chrzanowski 
in K ę ty  uiib burd) biejeS (Sbift bcrftdnbigt.

f. SSejirfśkgerićfct.'
Kenty, am 5. Sluguft 1871.

(2082 3 - 3 )  K o n k u r s .
L. 803-Pr- Do obsadzenia posady woźnego przy 

c. k. sądzie powiatowym w Trembowli z płacą roczną 
250 zł walucie austryackiej i ubiorem połączonej, ogła
sza się konkurs na cztery tygodnie, w przeciągu którego 
czasu prośby do Prezydyum  c. k. sądu obwodowego w 
Tarnopolu podane być mają.

Z Prezydyum c.. k. sądu obwodowego.
Tarnopol; dnia 31. sierpnia 1871.



1 1 1 0
<2095 2~3> Obwieszczenie licytacyi, L im
która się celom sprzedaży poniżej wyszczególniony cli młynów kameralnych Kałuskich w c. k. kameralnym za' 

rządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 18. września 1871 r. odbędzie.
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Miejscowość, 
w której się młyny 

znajdują

Nazwa

młynów

Realność na sprzedaż wystawiona), śniada się:

z młyua i grutu przed rzekomym młynem

0

wielu ka 
mieniach

folu
szach

Nr.
parceli

w
ilości

cena 
wywo

łania w 
w. a.

morg. sążn. zł. c.

1 Zagórze młyn Móslera 3 _ 798 _ 139 6669 80
2 detto „ Hermana 3 199 — 30 7796 20
3 detto „ Neczaja 3 ---- 331 a — 20 7509 -

4 detto „ Haikiewicza 3 1 331/b ---- 28 5000 —

5 K rasna „ — 3 — 336 ---- 24 2800 —

6 Niebyłów „ — 3 — 98 — 18 5088
7 Siwka „ — 2 ----- 195 _ 27 2374 60
8 Równia „ niemiecki 2 ---- 1 26 3800 —

9 tO<D
T

3 ruski 3 ---- 38 ---- 16 5869 80
10 Topolsko „ — 3 — 58 --- 18 7249 80
11 Słoboda rowniańska 3 201

~
26 3000 —

U w a g a .

Przy wszystkich tych 
młynach znajdują się 
mielniki inwentaryal- 
ne z właśeiwemi swoje 
mi prawami, które są 
w warunkach lieyta- 
cyi podane.

Szczególniejsze warunki licytacyi są następujące:
1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład w 

kwocie lOtej części ceny wywołania do rąk komisyi li
cytacyjnej

2. Chcący na rzecz innych osób licytować, winien 
tychże pełnomocnictwem specyalnem przez c. k. uoia- 
ryusza lub sądownie uwieizytelnionem się przed komi 
syą licytacyjną wyligitymować i one komisyi takowej 
oddać.

3. Do kupna przypuszczeni będą ci wszyscy, co 
nie są od takowego przez powszechne prawa lub usta
wę krajową wykluczeni.

4. Zastrzega sobie wysoki rząd wolne prawo przy
jąć lub odrzucić ofertę.

5 Cena kupna w przeciągu 4 tygodni, licząc od

dnia uwiadomienia nabywcy o wynikłem potwierdzenia 
takowej jego oferty zapłaconą być ma do c. k. kasy 
dóbr skarbowych w K ałuszu, a po wynikłem potwier
dzeniu aktu sprzedaży i po poprzeduiem Smiesięcznem 
wypowiedzeniu teraźniejszej dzierżawy , użytkowanie 
młyńskie ma być nabywcy oddauem, o ile to ze wzglę
du na czas , kiedy potwierdzenie kontraktu o niniej
szą sprzedaż wyniknie, możebnem będzie.

6 Pisemne, opatrzone odpowiednim zakładem i 
należycie wystawione oferty, opieczętowane mają być 
podane do c. k. rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu 
najpóźuiej do dnia 17. września 1871.

7. Dalsze warunki licytacyi i sprzedaży można ka
żdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego zarządu 

Kałusz, dnia 11 sierpnia 1871.

(2091 2—3) @ & 1 ? t.
5Jlr. 2005. 33om f. f. 2Rgirfggerid)te iii Uścieczko imrb 

Sebermann ber bie, burd) bab beftanbene TJścieezkerf. f. ©teuer* 
amt uber ben gur ©ecfttng ber allfatligen ©efafieftrafe burd) 
Jankiel Schachter erlegten SSetrag pr. 500 fi. 5. 2B. au8* 
geftedte Duittung oom 3. Runi 1865 G D depositen C. 
Art 6(574 inne I)nt, aufgeforbert, fotele biunen eiitem 3a()te 
um fo gewiffer biefem f. f. ^egirfegeridjte uorgulrgen anjoti* 
ften fotdje fiir amortifirt erllart werben mirb 

fi. f. S3esir!«genct)te.
Uścieczko, am 23. Sluguft 1871.

(2092 2— 3) E d y k t
L. 37428. C. k. sąd krajowy lwowski podaje ni 

niejszem do powszechnej wiadomości, iż w drodze egze- 
kucyi nakazu zapłaty z dnia 23. lutego 1867 1. 5316 
tegoż sądu na zaspokojenie kwoty 525 zł wr a z wię
kszej summy 1050 zł. w. a. pochodzącej z 5proc. od
setkami od dnia 1. lipca 1866 bieżącem i kosztami są- 
dowemi 12 zł 46 kr. w. a. i egzekucyjnemi kosztami 
4 zł. 75 kr. i 3 zł. 25 kr. w. a., a następnie kosztami do 
1. 19178 ex 1870 w kwocie 8 zł. 8 kr. w. a. i do li
czby 23718 ex 1870 w kwocie 6 zł. 36 kr. w. a. przy- 
znanemi, jak  też i dalszemi kosztami w kwocie 74 zł. 
40 kr. w. a. przyznanemi, egzekucyjna sprzedaż wedle 
Dom. 51. pag. 326. n 21. baer. i Dom. 49. pag. 476. n. 
18. haer. własność Jana W emla Nepomuka tr. im. Hof
m ana stanowiącej jednej piątej części realności we Lwo
wie pod 1, 357 i 3584/4 położonej, odbędzie się w c. k. 
sądzie krajowym w jednym tylko terminie, a to 6. listo
pada 1871 o godzinie 10. przed południem pod uastę- 
pującemi warunkami:

1. Za ceuę wywołania służyć będzie wartość sza
cunkowa 7257 zł. 90 kr. w. a ., z tym jednak dodat
kiem, że na tym terminie realność pomieniona i niżej 
wartości szacunkowej za jakąkolWiekbądź cenę najwię
cej ofiarującemu sprzedaną będzie

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązauy 
730 zł. w. a., a to w gotówce, w książeczkach galicyj
skiej kasy oszczędności, w obligacyaeh indemuizacyjuych 
lwowskiego okręgu administracyjnego, lub w- listach za
stawnych galic. instytutu kredytowego, wedle kursu na 
dniu licytacyi istniejącego, w Gazecie Lwowskiej wyka
zanego jako wadyum do rąk komisyi licytacyjnej zło
żyć. Wadyum najwięcej ofiarującego w sądzie zatrzy
mane, i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy o- 
szczędności złożone zostało , w pierwszą połowę ceny 
kupna wliczone będzie ; wadya zaś innych licytantów 
zwrócone zostaną. Akt oszacowania, tudzież bliższe wa
runki licytacyi w tutejszej rrg istraturze przeglądnąć i 
w odpisie podnieść można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się proszą
cych na ręce tychże pełnomocnika, tudzież z miejsca 
i pobytu niewiadomego Jana Wencla Nopomuka tr. im 
Hofmana przez edykta i ustanowionego do 1. 7232 ex 
1871 kuratora p. adwokata Dra. Pfeifera, dalej wszy
stkich wierzycieli, którzy wedle warunków licytacyi i 
nie mają pozostać przy hipotece sprzedać się mającej 
jednej piątej części rzeczonych realności, a to wierzy
cieli z miejsca pobytu zuanyeh , do rąk własnych, zaś 
z miejsca i pobytu niewiadomych, jako też wszystkich 
wierzycieli, którzyby po dniu 5. października 1870 do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała lictacyjna lub pó
źniej w tej sprawie zapaść mające postanowienia z ja- 
hiegokolwiekbądź powodu wcześnie lub wcale nie mo- 
gły być doręczone przez edykta i kuratora w o3obie 
P- adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstem p . adwo

kata Dra. Sermaka do 1. 7232 ex 1871 już ustanowio
nego.

Z c. k. sądu krajowego,
Lwów, dnia 8 lipca 1871.

(2094 2 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 38393. W edług oznajmienia c k. centralnej 

Dyrekcyi fabryk tytoniu z dnia 12. sierpnia r. b do 
L. 8666, rozpocznie się w pierwszych dniach września 
r. b. sprzedaż następujących nowych speeyalności cy g ar:
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sz
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sztuk |zł. ct. zł. ct. ct.

2 Regalia de la Reina 37« 50 9 18 50 74
4 Princesas 3 7 ,, 50 6 75 14 — 56
6 Entreactos 3 74 100 11 50 12 — 48
3 Regalia special 5 100 18 — 18 50 74
5 Elegantes Flor 4 7, 100 12 50 13 — 52
8 Trabuąuillos Flor 37, 100 11 11 50 46

14 Tom Pouc.e n 100 5 — 5 50 22
Od c. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1871.

$ u i t H t n a d j u n g
Saut (Sróffnung ter f. f. UentrahDireftiou ber £,>baF 

fabrifeu uub ŚinlBiSdmter nom 12. 'łluguft 1871 3. 8666 
inerben in ben erften Sagen be8 ORonatb ©cptember 1871 
liadjfteljeiibe iteuen Stgarrem@pegialitaten iu 5Betfd)h'if) gekjd 
werben unb gwar
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2 Regalia de la Reina 37, 50 9 18 50 i 4
4 Princesas 3% , 50 6 75 14 56
6 Entreactos 3'A 100 11 50 12 — 48
3 Regalia especial 5 100 18 — 18 50 74
5 Elegantes Flor 4 ‘/, 100 12 50 13 — 52
8 Trabuąuillos Flor 37 , 100 11 — U 50 46

14 Tom Pouce 2% 100 5 — 0 50 22
23on ber f. f. ginaug * SanbeS «35irection.

Lemberg, am 7. Sluguft 1871.

(2067 3— 3) E d y k t.
L 8263. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niezna
nego Ignacego Gotkowskiego czyli Gątkowskiego, a w 
razie jego śmierci nieznanych z imienia, nazwiska i 
miejsca pobytu spadkobierców jego, źe przeciw nim pod 
dniem 28. lipca 1871 do 1. 8236 Włodzimierz Ustrzycki 
pozew o ekstabulacyę kaucyi względem części dóbr Ko 
marniki zapisanej, ze stanu biernego dóbr Czelatyce 
wniósł, że term in do rozprawy na dzień 19go września

1871 o godzinie 10. rauo wyznaczono, i że im z tego 
powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Skałkowr- 
skiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza u 
stanowionym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, albo samym na te r
minie stanąć, albo potrzebne ustanowionemu kuratoro
wi wyjaśnienia w tej mierze udzielić, lub innego swego 
zastępcę sądowi wskazać, gdyż w razie przeciwnym 
spór ten wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej proce- 
dury sądowej z ustanowionym kuratorem przeprowadzo
nym będzie, a pozwani, skutki z tąd wyniknąć mogące, 
sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2075 3—3) E d y k t.
L. 33527. G. k. sąd krajowy jako badlowy we 

Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Tarnopol U . 
lipca 1869 w trzy lata od daty we Lwowie płatnego, 
na 374 złr. opiewającego przez p. Antoninę Kuźmińską 
wystawionego, a przez p. Maryę Danenfeld do zapłaty 
przyjętego, na którego odwrotnej stionie znajdowały się 
następujące ustępy pisane biefeu śfikd)|e[ erlanbe id) nt(f)t 
in bie babula gu bringon nod) gu prdnotiren. „M. Danen
feld m. p.« — dalej „a, conto tego wekslu zapłaciłem 
kwotę 24 z ł., t. j. dwadzieścia cztery zł. w. a. Lwów, 
dnia 31. listopada 1870. Marie Danenfeld m. p.“ , aby 
takowy do 45 dni od 12. lipca 1872 jako dnia p łatno
ści tegoż, sądowi przedłożył i swoje prawa do posiada
nia takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny 
uznany i amotyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, duia 2. sierpnia 1871.

(2079 3-3) K o n k u r s .

L. 2 0 5 0 . Na po.adę lekarza doktora mede- 
eyny dla powszechnego zak ładu  chorych w Droho
byczu z roczną rem uneracyą 3 0 0  zł. w. a. i z a 
strzeleniem . że lekarz ten prócz służby w szpitaln 
bez wyraźnego przyzwolenia w ydziału krajow ego i 
zwierzchności gminnej żadnej innej publicznej służby 
lekarskiej sprawować nie może.

Podania wnoszone b y ć  mogą w przeciągu je
dnego miesiąca od dnia ogłoszenia do zwierzchności i 
gminnnej.

Drohobycz, dnia 2 8 . sierpnia 1 8 7 1 .

(2059 3 - 3 )  E d y k t.
L. 47705. C. k. sąd krajowy jako handlowy wre 

Lwowie niniejszym edyktem uwiadamia p. Gustawa K ar
pińskiego , z miejsca pobytu niewiadomego, że Chane 
Pius przeciw niemu dnia 23. kwietnia 1871 do 1. 47705 
p r o ś b ę  o n a k a z  z a p ł a t y  resztującej sumy wekslowej 
3 2 0  z ł.  w . a . z  w ię k sz e j  6 0 0  z ł. ' p o c h o d z ą c e j  p o d a ła ,
ua co termin do rozprawy ustnej według prawa wekslu* 
wego na 27. września 1871 godzinie 10. przed połudn. 
wyznaczony został.

Gdy miejsce poby tu Gustawa Karpińskiego nie jest 
wiadome, postanawia się temu na jego koszt i niebez 
pieczeństwo paua adwokata krajowego Dra. Góreckiego, 
substytutem zaś tegoż p. adw. kraj. Dra Dziubińskiego 
kuratorowi Drowi. Góreckiemu powyższa prośba o n a 
kaz zapłaty z wezwaniem do terminu do ustnej ro z 
prawy się wręcza, i o tem się p. Gustiwa Karpińskiego 
powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2068 3— 3) E d y  k t
Nr. 26128. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadaczy listą zastawnego galic. Towarzystwa kredy
towego ziemskiego Ser. V Nr. 18752 pod dniem 1. 
stycznia 1865 wydanego ua ICO złr. w. a. wystawionego 
z 4°/0owego, ua okaziciela opiewającego z ośmiu kupo
nami, z których pierwszy 30. czerwca 1871, ostatni zaś 
31. grudnia 1874 jest płatnym i odnośnym talonem 
ażeby poszczególaiouy zastawny w przeciągu lat 
trzech od dnia 31. grudnia 1874 jako dnia płatności 
ostatniego kupona liczące kupon z 30. czerwca 1871 w 
przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia 
obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony w prze
ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia p łatno
ści każdego dotyczącago kupona licząc sądowi okazali 
ile że po bezskutecznym upływie wzmiankowanych te r
minów l>9t zastawny tudzież kupony za umorzone uznane 
zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2080 3 — 3 ) K o n k u r s .
Nr. 46 V. P, \y obrębie galicyjskiej Dyrekcy 

poczt są do obsadzenia dwie posady offieyałów osta
tniej klasy z roczną pensyą 700 złr. i za kaucyą w 
kwocie 600 złr. w. a .

Ubiegający się o te miejsca mają wnieść swoje 
podania, zaopatrzone w należyte dokumenta w przepi
sanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c k. Dy
rekcyi poczt we Lwowie.

k. Dyrekcya poczt.
Stryj, dnia 24. sierpnia 1871.

® « « (  H  J .
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